Уведомление ГТУ № 131 от 2022 года (Об актуальных вопросах после понижения
уровня контроля COVID-19 с категории А до категории В)

В соответствии с планом Совместного механизма профилактики и контроля
Госсовета и положениями таких законодательных и нормативных актов как Закон
КНР «О пограничном санитарно-карантинном контроле», настоящим уведомляем о
понижении уровня контроля COVID-19 с высшей категории А до категории В и
сообщаем следующую актуальную информацию:

1) С 8 января 2023 года отменяется ПЦР-тестирование для всех прибывающих лиц
при пересечении границы. Для въезда необходимо предъявить отрицательный
результат ПЦР-теста на COVID-19, выполненный не более, чем за 48 часов до
пересечения границы. Таможенные органы допустят к въезду прибывающих с
соответствующими декларациями здоровья и без симптомов коронавируса при
прохождении карантина в порту; в случае, если декларации здоровья
прибывающих не соответствуют требованиям или при прохождении карантина в
порту присутствуют такие симптомы как жар и т.п., решение о въезде принимают
в зависимости от результатов проверки.

2) Соответствующие провинции (автономные районы) содействуют
упорядоченному и стабильному возобновлению грузовых и пассажирских
перевозок в приграничных портах в соответствии с установленными
процедурами.

3) С 8 января 2023 года отменяются все меры по ПЦР-тестированию импортных
продуктов холодовой и нехолодовой цепи на наличие следов коронавируса.

Настоящим уведомляем.

Главное таможенное управление
28 декабря 2022 года